ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции
 в Аксайском районе

№ 4
20.12. 2013 г.                                                         Малый зал Администрации

10-00                                                                           Аксайского района

Присутствовали:
1. Борзенко Виталий Иванович – Глава Аксайского района, председатель комиссии по противодействию коррупции в Аксайском районе;

2. Рачаловский Константин Николаевич – первый заместитель Главы Администрации Аксайского района, заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции в Аксайском районе;

3. Гуськов Игорь Юрьевич – начальник сектора по работе с административными органами Администрации Аксайского района, секретарь комиссии по противодействию коррупции в Аксайском районе;

4. Кузьменко Александр Иванович – председатель Собрания депутатов Аксайского района;

5. Ремизов Андрей Викторович – заместитель Главы Администрации Аксайского района по экономике, финансам, строительству и инвестициям;

6. Стаценко Ольга Николаевна – заместитель Главы Администрации Аксайского района по социальным вопросам;

7. Ушаков Сергей Яковлевич – заместитель Главы Администрации Аксайского района;

8. Лазарева Елена Ивановна – управляющий делами Администрации Аксайского района;

9. Лобаченко Олег Александрович – начальник организационного отдела Администрации Аксайского района;

10.  Загоруйко Дмитрий Анатольевич – заместитель прокурора Аксайского района;

11.  Кремень Александр Николаевич – начальника отдела МВД России по Аксайскому району;

12.   Мкртычев Гамаз Абгарович – руководитель Аксайского районного следственного отдела следственного управления следственного комитета Российской Федерации по Ростовской области;
13.  Чередниченко Екатерина Семеновна – заместитель начальника межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы Российской Федерации № 11 по Ростовской области;
14.  Кирсанова Любовь Анатольевна – начальник межтерриториального отдела финансового контроля и надзора № 2;

15.  Лукина Наталья Андреевна – главный редактор муниципального унитарного предприятия Аксайского района «Редакция газеты «Победа»;

На заседание комиссии также приглашены главы городского и сельских поселений Аксайского района.

Повестка дня:
1. О результатах рассмотрения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2012 год, представленных муниципальными служащими Аксайского района (Лазарева Елена Ивановна).

2. О роли общественных организаций, расположенных на территории Аксайского района, в реализации мер по противодействию коррупции (Лобаченко Олег Александрович).

3. О выполнении плана по противодействию коррупции в органах местного самоуправления за 2013 год (Гуськов Игорь Юрьевич).

4. О планах противодействия коррупции в органах местного самоуправления Аксайского района и работы комиссии по противодействию коррупции на 2014 год (Гуськов Игорь Юрьевич).

1. СЛУШАЛИ:

Управляющего делами Администрации Аксайского района Лазареву Е.И.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию о результатах рассмотрения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2012 год, представленных муниципальными служащими Аксайского района, принять к сведению.

1.2. Управляющему делами Администрации Аксайского района Лазаревой Е.И. обеспечить повышение эффективности работы должностных лиц, ответственных за рассмотрение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими Аксайского района. По каждому факту нарушения муниципальными служащими антикоррупционного законодательства рассматривать вопрос о привлечении виновных к установленной законом ответственности.

1.3. Начальнику организационного отдела Администрации Аксайского района Лобаченко О.А. до 20 июня и 20 декабря отчетного года представлять сведения для направления в комиссию по противодействию коррупции в Ростовской области о результатах деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Аксайского района и урегулированию конфликта интересов.
2. СЛУШАЛИ:

Начальника организационного отдела Администрации Аксайского района Лобаченко О.А.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию о роли общественных организаций, расположенных на территории Аксайского района, в реализации мер по противодействию коррупции принять к сведению.

2.2. Начальнику организационного отдела Администрации Аксайского района Лобаченко О.А.:

2.2.1. Обеспечить постоянное взаимодействие с общественными организациями Аксайского района для повышения эффективности общественного контроля  в реализации мер по противодействию коррупции и значимости общественных организаций в предупреждении коррупционных проявлений;

2.2.2. В целях снижения коррупционной составляющей, прежде всего в социально-значимых сферах деятельности, акцентировать внимание на организационных мероприятиях, связанных с вопросами антикоррупционной пропаганды и антикоррупционном образовании представителей общественных организаций.

3. СЛУШАЛИ:

Начальника сектора по работе с административными органами Администрации Аксайского района  Гуськова И.Ю

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию о выполнении плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления за 2013 год принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ:

Начальника сектора по работе с административными органами Администрации Аксайского района Гуськова И.Ю.

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию о планах противодействия коррупции в органах местного самоуправления Аксайского района и работы комиссии по противодействию коррупции на 2014 год принять к сведению.

4.2. Утвердить планы противодействия коррупции в органах местного самоуправления Аксайского района и работы комиссии по противодействию коррупции в Аксайском районе на 2014 год.

5. Решения по повестке дня приняты единогласно.

Председатель

комиссии по противодействию

коррупции в Аксайском районе                                                В.И. Борзенко

Секретарь

комиссии по противодействию

коррупции в Аксайском районе                                                И.Ю. Гуськов